２０１７年３月１日
公益社団法人日本青年会議所
北陸信越地区新潟ブロック協議会
会員会議所　理事長　各位
公益社団法人日本青年会議所
北陸信越地区新潟ブロック協議会
会長　石黒　良行

「全国一斉！国民討議会 新潟大会」参加のご案内

拝啓　早春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は新潟ブロック協議会に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
現在、国内における様々な事象や国際情勢の変化により、我々を取り巻く環境は変化し、現行憲法の限界が取り沙汰されています。そんな中、新潟ブロック協議会として、私たちが主権者として現行憲法についてともに考え、解釈や主張の違いを越えて語り合い、この国の未来をともに描いていくことが必要と考えました。
つきましては、この度、県内の市民の皆様の率直なご意見をお聞きするために「全国一斉！国民討議会 新潟大会」を下記の通り開催する運びとなりましたので、県内会議所全会員にご案内申し上げる事と致しました。皆様におかれましては、お忙しい時期とは存じますが、趣旨ご理解の上、是非ともご参加を賜りたく、心よりお願い申し上げます。
　また、専務理事の皆様におかれましては、期日内の参加者の取りまとめとご連絡に、ご理解、ご協力を賜りたく、重ねてお願い申し上げます。
敬具

【記】

１．市民討議会の内容
市民討議会は、決して堅苦しい会議ではなく、話し合いのテーマについて、少人数で、ざっくばらんに語り合います。必要に応じてテーマに関する情報提供(説明)を行いますので、専門的知識や事前の準備は全く必要ありません。
２．日時・場所
４月２３日（日）開会１３：００ ～ 閉会１６：３０
三条東公民館 多目的ホール２
新潟県三条市興野１丁目１３番７０号
[bookmark: _GoBack]
３．テーマ
テーマ１「現行憲法に緊急事態条項を創設すべきという意見がありますが、どう思いますか」
テーマ２「現行憲法９条に自衛隊について明記すべきという意見がありますが、どう思いますか」
４．参加定員
各ＬＯＭ２名
※参加者は２名の内１名は理事長（どうしても都合のつかない場合には代理の方を立てていただきます様お願い致します。）、もう１名は任意のメンバーでお願い致します。
※当日は一般来場者約５０名も同会場にて討議会に参加致します。
一般来場者とＪＣメンバーは別のグループで討議していただきます。
５．参加申し込み方法
別紙申込用紙にご記入頂き、３月３１日（金）までにメールにてご返信ください。
返信先：新潟ブロック協議会事務局　2017nbc.secretariat@gmail.com
６．その他
市民討議会で話し合った結果等については、後日、ホームページ等で発信させていただくことがあります。

【その他】
・服装に関して、一般来場者と同会場での討議会となりますので、私服での参加を推奨致します。
・お車でのご来場はお気を付けていただくと共に、時間にゆとりを持ってお越しください。
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]・駐車場には限りがありますのでお車でお越しの際は、なるべく乗り合わせてご来場お願い致します。（収容台数 ９２台）

【お問合せ先】
公益社団法人　日本青年会議所 北陸信越地区　新潟ブロック協議会
２０１７年度　夢を描ける交流委員会　　委員長　小暮　大輔
携帯電話　　０９０－２４４３－７７７９
　　　　　　　　夢を描ける交流委員会　副委員長　齋藤　勇介
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯電話　　０９０－７０１８－７５７５
以上

-----------------------------------申し込み-------------------------------------

２０１７年度公益社団法人日本青年会議所　北陸信越地区　新潟ブロック協議会
「全国一斉！国民討議会 新潟大会」　出欠　連絡表

	氏　　　名
	役　職

　　　　　　　　　　　　　所属ＬＯＭ　　　　     　　　   　　　　　　青年会議所

※　準備の都合上、締切期日（３月３１日（金））までに、ブロック事務局メール（2017nbc.secretariat@gmail.com）へご返信下さいますようお願い申し上げます。